
 
 

UCHWAŁA NR XLII/507/23 
RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i do klas pierwszych szkół 
podstawowych, przypisania wartości punktowej tym kryteriom oraz określenia dokumentów 

potwierdzających spełnienie tych kryteriów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 131 ust. 4 - 6 i art. 133 ust. 2 i 3 - w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.), Rada Gminy 
Żyraków uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria  brane pod uwagę w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, przypisaną tym kryteriom wartość 
punktową oraz rodzaj dokumentów niezbędnych do potwierdzenia, że rodzice (prawni opiekunowie) dziecka, 
którego dotyczy postepowanie rekrutacyjne, spełniają poszczególne kryteria: 

1) Rodzice (prawni opiekunowie) wychowują dziecko w rodzinie o dochodzie na osobę nieprzekraczającym 
100 % kwoty wymienionej w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 615, z późn. zm.) – 10 punktów; potwierdzenie w formie oświadczenia 
rodziców o dochodzie na osobę w rodzinie. W przypadku samotnego wychowywania dziecka przyjmuje się 
dochód równy kwocie wymienionej w powołanym przepisie ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

2) Rodzice wychowujący dziecko (prawni opiekunowie) pozostają w zatrudnieniu pracowniczym albo 
wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej lub prowadzą indywidualne gospodarstwo rolne albo 
prowadzą rolniczą lub pozarolniczą działalność gospodarczą – 15 punktów; potwierdzenie w formie 
oświadczenia rodziców. 

3) Co najmniej jedno z rodziców (prawnych opiekunów) wychowujących dziecko studiuje albo uczy się 
w trybie dziennym – 5 punktów; potwierdzenie w formie oświadczenia rodziców. 

4) Rodzeństwo dziecka uczęszcza do tego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub 
jest uczniem (uczniami) tej samej szkoły podstawowej (zespołu szkół) – 10 punktów; spełnienie kryterium 
potwierdza komisja rekrutacyjna na podstawie dokumentacji przedszkola (szkoły). 

5) Wniosek dotyczy korzystania przez dziecko z pełnej oferty edukacyjnej przedszkola (powyżej 5 godzin 
dziennie) – 5 punktów. 

§ 2. Kryteria określone w § 1 stosuje się – odpowiednio – w rekrutacji do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1636



§ 3. Uchyla się uchwałę nr XLVI/390/18 Rady Gminy Żyraków z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żyraków, punktów 
przyznawanych za poszczególne kryteria oraz rodzajów dokumentów niezbędnych do potwierdzenia, że 
uczestnik postępowania rekrutacyjnego spełnia te kryteria. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Żyrakowie 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1636


	Uchwała

		2023-03-17T13:10:27+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




